
 

 

 

 

Ú Z E M N Í   S T U D I E 
 

DOLNÍ NĚMČÍ 
 

 

 

L O K A L I T A   POLNÍ II 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TEXTOVÁ ČÁST ÚZEMNÍ STUDIE 

 

 

Srpen 2016 

 



Územní studie Dolní Němčí – lokalita Polní II 

 2 

 

Pořizovatel:    Městský úřad Uherský Brod 

     Masarykovo nám. 100 

     688 17 Uherský Brod 

 

 

Zhotovitel:    Ing. arch. M. Dubina 

     Pod Vrškem 6602 

     760 01 Zlín 

 

 

 

 

Projektant: 

Urbanismus    Ing. arch. M. Dubina 

Dopravní infrastruktura  Ing. K. Nestroj 

Technická infrastruktura  Ing. K. Nestroj 



Územní studie Dolní Němčí – lokalita Polní II 

 3 

OBSAH TEXTOVÉ ČÁSTI ÚZEMNÍ STUDIE  str. 

A. VYMEZENÍ ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ ...........................................................................................5 

B. ÚDAJE O POŘÍZENÍ ÚZEMNÍ STUDIE ................................................................................5 

C. VYHODNOCENÍ VYUŽÍVÁNÍ ŘEŠENÉ PLOCHY Z HLEDISKA ŠIRŠÍCH 
ÚZEMNÍCH VZTAHŮ, VČETNĚ VYHODNOCENÍ SOULADU ÚZEMNÍ STUDIE 
S ÚZEMNÍM PLÁNEM ...........................................................................................................5 

C.1 ŠIRŠÍ ÚZEMNÍ VZTAHY ........................................................................................................................... 5 

C.2 VYHODNOCENÍ SOULADU ÚZEMNÍ STUDIE S ÚZEMNÍM PLÁNEM .................................................... 5 

C.3 MAJETKOPRÁVNÍ VZTAHY ..................................................................................................................... 6 

D. ÚDAJE O SPLNĚNÍ ZADÁNÍ ÚZEMNÍ STUDIE ..................................................................9 

D.1 VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ KAPITOLY A ........................................................................... 9 

D.2 VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ KAPITOLY B ........................................................................... 9 

D.3 VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ KAPITOLY C .......................................................................... 9 

D.4 VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ KAPITOLY D .......................................................................... 9 

D.5 VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ KAPITOLY E ......................................................................... 10 

D.6 VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ KAPITOLY F ......................................................................... 10 

D.7 VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ KAPITOLY G ........................................................................ 10 

D.8 VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ KAPITOLY H ........................................................................ 10 

D.9 VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ KAPITOLY I .......................................................................... 11 

E. OMPLEXNÍ ZDŮVODNĚNÍ NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ .................................................. 11 

E.1 STÁVAJÍCÍ VYUŽITÍ ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ .............................................................................................. 11 

E.2 URBANISTICKÁ KONCEPCE ................................................................................................................. 11 

E.3 VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ ................................................................................................................... 14 

E.4 OCHRANA A ROZVOJ HODNOT ........................................................................................................... 14 

E.5 PROSTUPNOST ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ .................................................................................................... 14 

E.6 PROTIEROZNÍ OPATŘENÍ ..................................................................................................................... 14 

E.7 OCHRANA PŘED POVODNĚMI ............................................................................................................. 14 

E.8 LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ .......................................................................................................................... 14 

E.9 DOPRAVA ............................................................................................................................................... 15 

E.10 TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA .......................................................................................................... 16 

F. VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO 
ŘEŠENÍ NA ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ FOND A POZEMKY URČENÉ K PLNĚNÍ 
FUNKCE LESA .................................................................................................................... 21 

F.1 VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA 
ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ FOND ................................................................................................................. 21 

F.2 VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA 
POZEMKY URČENÉ K PLNĚNÍ FUNKCE LESA .................................................................................... 23 

G. VYHODNOCENÍ SOULADU SE STAVEBNÍM ZÁKONEM A OBECNÝMI 
POŽADAVKY NA VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ ................................................................................ 23 



Územní studie Dolní Němčí – lokalita Polní II 

 4 

G.1 SOULAD SE STAVEBNÍM ZÁKONEM .................................................................................................... 23 

G.2 SOULAD S VYHLÁŠKOU 501/2006 SB., O OBECNÝCH POŽADAVCÍCH NA VYUŽÍVÁNÍ 
ÚZEMÍ ..................................................................................................................................................... 23 

H. STANOVENÍ POŘADÍ ZMĚN V ÚZEMÍ .............................................................................. 24 

 

 

 

 

 

OBSAH GRAFICKÉ ČÁSTI ÚZEMNÍ STUDIE   

měřítko 

1 Výkres širších vztahů       1 : 5 000 

2 Hlavní výkres – varianta č.1      1 : 1 000 

3 Hlavní výkres – varianta č.2      1 : 1 000 

4 Výkres technické infrastruktury     1 : 1 000 

5 Výkres vlastnických vztahů      1 : 1 000 

 



Územní studie Dolní Němčí – lokalita Polní II 

 5 

A. VYMEZENÍ ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ 

Řešené území se nachází na katastrálním území Dolní Němčí, na severozápadním 
okraji obce. Vymezení řešeného území je v souladu s vymezením zastavitelné plochy 
č.1 určené v Územním plánu Dolní Němčí pro rozvoj individuálního bydlení. 

Řešené území je vymezeno ze západní  strany vodním  tokem, z jižní strany stávající 
obytnou zástavbou v ul. Polní a rekultivovanou skládkou, z východní strany pak 
stávající obytnou zástavbou v ulici Na Výsluní I. Fyzické vymezení severní hranice 
řešeného území v terénu neexistuje, neboť se tato část řešeného území nachází na 
rozsáhlém bloku zemědělsky využívané půdy. V mapovém podkladu je severní strana 
řešeného území vymezena parcelami navrženými v ÚP Dolní Němčí pro vybudování 
záchytných příkopů sloužících pro ochranu obce před přívalovými srážkami. 

Řešené území má výměru 3,67 ha. 

Hranice řešeného území je zobrazena v grafické části územní studie, ve výkrese č.2 
Hlavní výkres. 

B. ÚDAJE O POŘÍZENÍ ÚZEMNÍ STUDIE 

Územní studie je zpracována na základě zadání „Územní studie Dolní Němčí – 
lokalita Polní II“ – zpracovatel – Městský úřad Uherský Brod. 

C. VYHODNOCENÍ VYUŽÍVÁNÍ ŘEŠENÉ PLOCHY Z HLEDISKA 

ŠIRŠÍCH ÚZEMNÍCH VZTAHŮ, VČETNĚ VYHODNOCENÍ 

SOULADU ÚZEMNÍ STUDIE S ÚZEMNÍM PLÁNEM 

C.1 ŠIRŠÍ ÚZEMNÍ VZTAHY 

Řešené území se nachází na severozápadním okraji obce Dolní Němčí, ve vazbě na 
stávající obytnou zástavbu tvořenou řadovými a samostatně stojícími rodinnými 
domy. 

Územní vazby řešeného území na širší okolí se odehrávají především v oblasti 
dopravní a technické infrastruktury. 

Z hlediska silniční dopravy je řešené území napojeno na síť místních komunikací 
obce prostřednictvím navržené komunikace, která bude napojena na ul. Polní a ul. Na 
Výsluní I. 

Sítě stávající technické infrastruktury se nacházejí v dostupné vzdálenosti 
na západním okraji řešeného území v ul. Polní a na východním okraji řešeného 
území v ul. Na Výsluní I. 

C.2 VYHODNOCENÍ SOULADU ÚZEMNÍ STUDIE S ÚZEMNÍM PLÁNEM 

Rozsah vymezení řešeného území v územní studii odpovídá rozsahu vymezení 
zastavitelné plochy č.1 v Územním plánu Dolní Němčí. Hranice řešeného území je 



Územní studie Dolní Němčí – lokalita Polní II 

 6 

v západní části upravena. Do ploch bydlení je zahrnuta i zastavitelná plocha č.66, 
která je v územním plánu určena pro účelovou komunikaci. 

Využití řešeného území v územní studii odpovídá navrženému využití v Územním 
plánu Dolní Němčí. Územní studie navrhuje využití řešeného území pro individuální 
bydlení v souladu s podmínkami využití území stanovenými v rámci Územním plánu 
Dolní Němčí. 

Územní studie navrhuje řešení dopravní a technické infrastruktury v souladu 
s územním plánem. Koncepce dopravní a technické infrastruktury v Územním plánu 
Dolní Němčí nestanovuje ve vztahu k řešení zastavitelné plochy č.1 podrobnější 
podmínky či požadavky. 

C.3 MAJETKOPRÁVNÍ VZTAHY 

Parcela 
Výměra 

v m2 Druh pozemku Vlastník 

2937 100 orná půda 
Agro Okluky, a.s., Nivnická 839, 68762 Dolní 

Němčí 

2938 354 orná půda 
Mrkvová Hana, Hlucká 501, 68762 Dolní 

Němčí 

2939 1000 orná půda 
Pokorný Miroslav, Horní 658, Rájec, 67902 

Rájec-Jestřebí 

2940 1320 orná půda 
Zelinková Ludmila, Tichá 385, 68762 Dolní 

Němčí 

2941 1326 orná půda 

Cmol Antonín, Nivnická 118, 68762 Dolní 

Němčí / Cmolová Marie, Kostelní 200, 68762 

Dolní Němčí 

2942 1456 orná půda 
Uher Jaroslav, Na Výsluní IV 667, 68762 Dolní 

Němčí 

2943 3964 orná půda 
Kadlček Filip Ing., U Stadionu 761, 68762 

Dolní Němčí 

2944 343 ostatní plocha 
Obec Dolní Němčí, Nivnická 82, 68762 Dolní 

Němčí 

280 816 orná půda 
Agro Okluky, a.s., Nivnická 839, 68762 Dolní 

Němčí 

285 955 orná půda 
Hýžďal Martin, Na Výsluní I 768, 68762 Dolní 

Němčí 

286 931 orná půda Daňková Marie, USA 

291 1056 orná půda 
Uhrová Marie, Na Výsluní IV 660, 68762 

Dolní Němčí 

292 1023 orná půda 
Světinský Josef, Na Chmelnici 2021, 68801 

Uherský Brod 

297 939 zahrada 
Kadlčková Anežka, Nivnická 81, 68762 Dolní 

Němčí 

298 1055 orná půda 

Agro Okluky, a.s., Nivnická 839, 68762 Dolní 

Němčí / Blaha Zdeněk, Na Výsluní II 807, 

68762 Dolní Němčí / Daněk Ludvík, 

http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/51234340010
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/51234339010
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/51234338010
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/51234335010
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/51234333010
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/51234331010
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/51234330010
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2688594742
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2688595742
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2688596742
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2688598742
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2688599742
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2688600742


Územní studie Dolní Němčí – lokalita Polní II 

 7 

Parcela 
Výměra 

v m2 Druh pozemku Vlastník 

Komenského 408, 68762 Dolní Němčí / 

Habartová Světlana, Solná cesta 220, Sady, 

68601 Uherské Hradiště 

303 875 orná půda 
Klement Miroslav, Tichá 195, 68762 Dolní 

Němčí 

304 855 orná půda 
Stojaspal Ludvík, Kostelní 29, 68762 Dolní 

Němčí 

309 647 orná půda 

Růžičková Alena, Mírová 753, 68762 Dolní 

Němčí / Zimčíková Libuše, Na Okluku 492, 

68762 Dolní Němčí 

310 662 orná půda 
Uher Jaroslav, Na Výsluní IV 667, 68762 Dolní 

Němčí 

315/1 333 orná půda 
Šrámková Alžběta, Pod Svahy 114, 68762 

Dolní Němčí 

315/2 337 orná půda 
Šrámková Alžběta, Pod Svahy 114, 68762 

Dolní Němčí 

316 513 orná půda 
Zimčíková Jarmila, Na Výsluní I 637, 68762 

Dolní Němčí 

321 426 zahrada 
Janča Michal, Na Výsluní II 726, 68762 Dolní 

Němčí 

322 312 orná půda 
Bobčíková Marie, Nivnická 51, 68762 Dolní 

Němčí 

327 306 orná půda Miloš Josef, Školní 232, 68762 Dolní Němčí 

328/1 139 orná půda 
Brožovičová Jaroslava, Na Výsluní II 693, 

68762 Dolní Němčí 

328/2 114 orná půda 
Agro Okluky, a.s., Nivnická 839, 68762 Dolní 

Němčí 

333 190 zahrada 
Chladilová Blanka , DiS., Nad Hájkem 862, 

68762 Dolní Němčí 

340 399 orná půda 
Agro Okluky, a.s., Nivnická 839, 68762 Dolní 

Němčí 

2953 1136 ostatní plocha 
Obec Dolní Němčí, Nivnická 82, 68762 Dolní 

Němčí 

2945 120 orná půda 
Obec Dolní Němčí, Nivnická 82, 68762 Dolní 

Němčí 

2946 238 orná půda 
Stojaspal Ludvík, Kostelní 29, 68762 Dolní 

Němčí 

2947 250 orná půda 

Růžičková Alena, Mírová 753, 68762 Dolní 

Němčí / Zimčíková Libuše, Na Okluku 492, 

68762 Dolní Němčí 

2948 370 orná půda 
Cibulková Libuše, Na Výsluní IV 712, 68762 

Dolní Němčí 

2949 227 orná půda 
Stojaspal Josef, Nivnická 310, 68762 Dolní 

Němčí 

http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2688601742
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2688602742
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2688603742
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2688604742
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2688605742
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2688606742
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2688607742
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2688608742
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2688609742
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2688610742
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2688611742
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2688612742
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2688613742
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2688614742
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/51235807010
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/51234359010
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/51234358010
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/51234357010
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/51234356010


Územní studie Dolní Němčí – lokalita Polní II 

 8 

Parcela 
Výměra 

v m2 Druh pozemku Vlastník 

2950 242 orná půda 
Stojaspal Libor, Na Výsluní I 780, 68762 Dolní 

Němčí 

2951 530 orná půda 

Cmol Antonín, Nivnická 118, 68762 Dolní 

Němčí / Cmolová Marie, Kostelní 200, 68762 

Dolní Němčí 

2952 608 orná půda 
Janča Michal, Na Výsluní II 726, 68762 Dolní 

Němčí 

2954 630 orná půda 
Bobčíková Marie, Nivnická 51, 68762 Dolní 

Němčí 

2956 791 orná půda Miloš Josef, Školní 232, 68762 Dolní Němčí 

2957 429 orná půda 
Brožovičová Jaroslava, Na Výsluní II 693, 

68762 Dolní Němčí 

2958 877 orná půda 
Chladilová Blanka , DiS., Nad Hájkem 862, 

68762 Dolní Němčí 

2959 952 orná půda 

Kadlček Jaroslav, Na Výsluní I 813, 68762 

Dolní Němčí / Mošťková Jiřina, Mírová 690, 

68762 Dolní Němčí / Švestková Božena, Na 

Okluku 504, 68762 Dolní Němčí 

2960 899 orná půda 
SJM Dohnal Václav a Dohnalová Marie, Nad 

Kostelem 366, 68762 Dolní Němčí 

2961 1140 orná půda 
Obec Dolní Němčí, Nivnická 82, 68762 Dolní 

Němčí 

2962 921 orná půda 
Mahdalová Zdislava, Nivnická 260, 68762 

Dolní Němčí 

2963 975 orná půda 
SJM Daněk Pavel Ing. a Daňková Karla, Nad 

Kostelem 365, 68762 Dolní Němčí 

2964 1660 orná půda 
Radkovská Jiřina, Družstevní 1558, 68801 

Uherský Brod 

1284/3 587 ostatní plocha 
Obec Dolní Němčí, Nivnická 82, 68762 Dolní 

Němčí 

1284/52 80 orná půda 
Obec Dolní Němčí, Nivnická 82, 68762 Dolní 

Němčí 

1284/153 658 ostatní plocha 
Obec Dolní Němčí, Nivnická 82, 68762 Dolní 

Němčí 

Celkem 37066 
 

  

  

http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/51234355010
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/51234354010
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/51234353010
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/51234352010
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/51234351010
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/51234350010
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/51234349010
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/51234348010
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/51234347010
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/51234346010
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/51234345010
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/51234344010
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/51234343010
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2689658742
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/26378352010


Územní studie Dolní Němčí – lokalita Polní II 

 9 

D. ÚDAJE O SPLNĚNÍ ZADÁNÍ ÚZEMNÍ STUDIE 

D.1 VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ KAPITOLY A 

Územní studie je zpracována na základě podmínky stanovené v ÚP Dolní Němčí.  

Územní studie řeší celkovou koncepci rozvoje individuálního bydlení v zastavitelné 
ploše č.1 vymezené v ÚP Dolní Němčí. Součástí řešení jsou prostorové podmínky 
pro novou výstavbu a návrh řešení potřebné  dopravní a technické infrastruktury. 

D.2 VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ KAPITOLY B 

Rozsah řešeného území odpovídá vymezení zastavitelné plochy č. 1 v ÚP Dolní 
Němčí. Řešené území je určeno pro rozvoj individuálního bydlení. 

Hranice řešeného území je v západní části upravena. Do ploch bydlení je zahrnuta i 
zastavitelná plocha č.66, která je v územním plánu určena pro účelovou komunikaci. 

D.3 VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ KAPITOLY C 

Územní studie navrhuje stavební pozemky s výměrou od cca 540 m2 do 1100 m2 a 
jeden rozsáhlejší stavební pozemek o výměře cca 2800 m2. 

Navržené veřejné prostranství – uliční prostory zahrnují obslužné komunikace z nichž 
je zabezpečen dopravní přístup k jednotlivým stavebním pozemkům. Tyto 
komunikace mají šířku 12 a 8 metrů, což jsou dostatečné šířkové parametry pro 
umístění potřebných sítí dopravní a technické infrastruktury spolu s doprovodnou 
zelení. 

Podél páteřní komunikace je navržen jednostranný chodník, což přispěje ke zvýšení 
bezpečnosti v obytné zóně. 

V rámci řešeného území není vymezená samostatná plocha – veřejné prostranství 
pro setkávání obyvatel obytné zóny. Pro tento účel lze využít plochu sídelní zeleně, 
která se nachází na jižním okraji řešeného území s přístupem z ulice Polní. Tato 
plocha sídelní zeleně je navržena v ÚP Dolní Němčí a lze  tuto plochu vybavit 
potřebným mobiliářem a zařízením pro krátkodobou rekreaci. 

V souladu s požadavkem zadání je také navržena výměra veřejného prostranství, 
která je v souladu s požadavkem vyhlášky 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 
využívání území ve znění pozdějších předpisů, stanoveném v § 7 Plochy veřejných 
prostranství. 

Územní studie navrhuje základní podmínky prostorového uspořádání nové obytné 
zástavby – stavební čáru pro umístění rodinných domů, charakter zástavby – 
samostatné rodinné domy, podlažnost a typ zastřešení. 

D.4 VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ KAPITOLY D 

V řešeném území se nenacházejí kulturní a přírodní hodnoty, ochranu hodnot území 
nebylo potřeba řešit. 

  



Územní studie Dolní Němčí – lokalita Polní II 

 10 

D.5 VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ KAPITOLY E 

Dopravní infrastruktura 

Navržená páteřní obslužná komunikace je vedena středem řešeného území ve směru 
východ - západ, s esíčkovitým napojením na ul. Polní a ul. Na Výsluní I. V západní 
části řešeného území je z této komunikace navrženo slepé odbočení. 

Podél páteřní komunikace jsou ze severní strany navrženy podélná stání. Rozsah a 
vymezení jednotlivých podélných stání bude upraven dle umístění vjezdů na 
jednotlivé stavební pozemky. 

Obytná zóna je jako celek uzavřená, bez pěších propojení směrem severním a jižním. 
Doporučuje se realizovat pěší propojení přibližně v polovině přímého úseku 
navrhované páteřní komunikace směrem jižním, přes rekultivovanou skládku ke 
stávající obytné zástavbě a tak tyto plochy bydlení propojit. 

 Technická infrastruktura 

Pro novou zástavbu rodinných domů jsou navrženy potřebné sítě technické 
infrastruktury. Navržené sítě technické infrastruktury (vodovod, plynovod, el. vedení 
NN) se napojují na stávající sítě na západním okraji řešeného území, v ul. Polní a na 
východním okraji řešeného území v ul. Na Výsluní I. 

Návrh zásobování řešeného území vodou respektuje řešení navržené v Plánu rozvoje 
vodovodů a kanalizací Zlínského kraje. 

Likvidace splaškových vod je řešena jejich odvedením do stávající kanalizace v ul. 
Polní. Dešťové vody z veřejných prostranství jsou likvidovány jejich odvedením do 
vodního toku na západním okraji řešeného území. 

Občanské vybavení 

Součástí navrženého řešení nejsou plochy sportovišť a zařízení pro krátkodobou 
rekreaci, případně jiné občanské vybavení. Pro sportovní a rekreační aktivity je 
vhodné využít plochy sídelní zeleně, které se nacházejí ve vazbě na jižní okraj 
řešeného území. V tomto prostoru jsou v ÚP Dolní Němčí vymezeny stávající a 
navržené plochy sídelní zeleně, které lze pro sport a krátkodobou rekreaci využít. 

D.6 VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ KAPITOLY F 

Na řešeném území se nenacházejí závadné stavby, které by bylo nutno odstranit 
v rámci provedení asanace území. 

D.7 VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ KAPITOLY G 

Řešené území je dotčeno limity, které omezují využití řešeného území. Koncepce 
navržena územní studií respektuje limity využití území, které zasahují do řešeného 
území. 

Řešeným územím prochází elektrické vzdušné vedení VN 22 kV, ochranné pásmo je 
navrženým řešením respektováno. S přeložkou tohoto elektrického vedení není 
uvažováno. 

D.8 VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ KAPITOLY H 

Průzkum řešeného území byl proveden projektantem na počátku prací na územní 
studii. 



Územní studie Dolní Němčí – lokalita Polní II 

 11 

V průběhu zpracování územní studie bylo na základě problému s dostupnosti parcely 
č. 286 pro výstavbu navrženo variantní řešení, které navrhuje úpravu celkové 
koncepce tak, aby byla realizovatelná v případě její nedostupnosti.  

Vzhledem k požadavku na termín zpracování ze strany obce nebyla 
v rozpracovanosti územní studie projednána. Vzhledem k tomu, že územní podmínky 
nejsou složité a lokalita pro rozvoj bydlení má dobré podmínky pro napojení na 
stávající sítě dopravní a technické infrastruktury, nepředpokládají se významné 
problémy při jejich realizaci. Případné připomínky ze strany dotčených orgánů či 
správců sítí lze řešit v dalších stupních podrobnější projektové dokumentace pro 
územní a stavební řízení. 

D.9 VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ KAPITOLY I 

Obsah územní studie odpovídá požadavků zadání. Grafická část byla doplněna o 
variantní řešení Hlavního výkresu a bylo upraveno očíslování jednotlivých výkresů. 

Územní studie je odevzdána ve čtyřech vyhotoveních spolu s CD obsahujícím 
kompletní dokumentaci územní studie ve formátu PDF. 

E. OMPLEXNÍ ZDŮVODNĚNÍ NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ 

E.1 STÁVAJÍCÍ VYUŽITÍ ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ 

Převážná část řešeného území je v současnosti využívána pro zemědělské účely a je 
intenzivně zemědělsky obhospodařována. V západní části řešeného území se 
nacházejí pozemky drobné držby, které jsou využívány k zemědělské malovýrobě. 

Pro dopravní přístup do řešeného území jsou využívány stávající místní  komunikace. 
V západní části řešeného území je přístup z ul. Polní a z východní strany je přístup 
z ul. Na Výsluní I. 

Podél jižního okraje řešeného území prochází elektrické vzdušné vedení VN 22 kV, 
které v západní části prochází přes řešené území, čímž omezuje využití této části 
řešeného území svým ochranným pásmem. 

Řešené území se mírně svažuje směrem západním, terénní podmínky jsou vhodné 
pro realizaci nové obytné zástavby. Současně má řešené území vhodné podmínky 
pro napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu obce. 

V západní části řešeného území se nachází dřevěný hospodářský objekt s částí 
pozemku opatřeným pastevním hrazením. 

E.2 URBANISTICKÁ KONCEPCE 

Vzhledem k problému s parcelou č. 286, která je součástí řešeného území bylo 
navrženo variantní řešení – varianta č.2, která by byla realizována v případě, že by 
tato parcela nebyla získána pro realizaci veřejného prostranství a nové obytné 
zástavby. 

VARIANTA č.1 

Navrhovaná urbanistická koncepce vychází z celkového rozsahu a tvaru řešeného 
území, konfigurace terénu a z omezujících prvků nacházejících se na řešeném 



Územní studie Dolní Němčí – lokalita Polní II 

 12 

území. Významnými prvky návrhu urbanistické koncepce byly možnosti napojení na 
stávající dopravní a technickou infrastrukturu. Urbanistická koncepce byla navržena 
s ohledem na ekonomickou stránku řešení a na racionální využití řešeného území. 

Určujícím prvkem urbanistické koncepce řešeného území je navržené veřejné 
prostranství s obslužnou komunikací, která prochází řešeným územím a propojuje ul. 
Polní s ul. Na Výsluní I. V západní části řešeného území na tuto komunikaci navazuje 
slepá komunikace, která slouží pro obsluhu západní části řešeného území. 

Tyto komunikace budou oboustranně obestavěny objekty rodinných domů. Celkově je 
navrženo pro výstavbu rodinných domů 33 stavebních pozemků. 

Veřejné prostranství jehož součástí je páteřní obslužná komunikace má navrženu 
šířku 12 m. Obslužná komunikace má navrženu šířku 5,5 m, zbývající šířku mimo 
komunikaci tvoří po obou stranách komunikace volné plochy, ve kterých je navrženo 
vedení podzemních sítí technické infrastruktury, dále mohou být využity pro parkovací 
plochy, chodníky, mobiliář a výsadbu zeleně. 

Veřejné prostranství jehož součástí je slepá obslužná komunikace v západní části  
řešeného území má navrženu šířku 8 m. Obslužná komunikace má navrženu šířku 5 
m, zbývající šířku mimo komunikaci tvoří po obou stranách komunikace volné plochy, 
ve kterých je navrženo vedení podzemních sítí technické infrastruktury. 

Navržené vymezení stavebních pozemků představuje maximální kapacitu – počet 
rodinných domů, který může být v řešeném území realizován. Vzhledem 
k problematice vlastnických vztahů a požadavkům jednotlivých stavebníků na velikost 
stavebních pozemků může být počet realizovaných rodinných domů nižší. 

Územní studie navrhuje stavební pozemky o velikosti od cca 500 m2 do cca 1100 m2  

a jeden rozsáhlejší stavební pozemek o výměře cca 2 800 m2. Vymezení jednotlivých 
stavebních pozemků navržených v hlavním výkrese není závazné, rozsah vymezení 
stavebního pozemku je plně v kompetenci jednotlivých stavebníků. 

V závislosti na vymezení veřejných prostranství s obslužnými komunikacemi a 
parcelaci stavebních pozemků jsou navrženy potřebné sítě technické infrastruktury. 
Řešení technické infrastruktury navazuje na koncepci technické infrastruktury, která 
je stanovena v územním plánu Dolní Němčí a v Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
Zlínského kraje. 

Pro umístění rodinných domů na stavebních pozemcích  jsou stanoveny stavební 
čáry, které regulují umístění staveb na stavebních pozemcích směrem k veřejnému 
prostranství. V ostatních případech je nutno vzájemné odstupy staveb řešit dle 
vyhlášky č.501/2006 o obecných požadavcích na využívání území. 

Dle požadavku vyhlášky 501/2006 Sb., § 7 Plochy veřejných prostranství se pro 
každé dva hektary zastavitelné plochy bydlení vymezuje s touto zastavitelnou 
plochou související plocha veřejného prostranství o výměře nejméně 1000 m2 , do 
této výměry se nezapočítávají pozemní komunikace. 

Řešené území má rozlohu 3,67 ha, plocha veřejného prostranství má v souvislosti 
s tím mít dle požadavku vyhlášky 501/2006 Sb. výměru min. 1830 m2. Územní studie 
navrhuje v rámci řešeného území plochy veřejných prostranství bez komunikací 
v rozsahu  2 500 m2. Požadavek vyhlášky je tak splněn. 

Veřejné prostranství jehož součástí je páteřní komunikace je navržena v šířce 12 m, 
což umožní výsadbu vhodné zeleně v pásech mezi komunikací a hranicí veřejného 
prostranství.  

  



Územní studie Dolní Němčí – lokalita Polní II 

 13 

VARIANTA č.2 

Varianta č.2 vychází z řešení varianty č.1. Koncepce je upravena v závislosti na 
problému získání parcely č. 286 pro výstavbu. V případě, že parcela č. 286 nebude 
získána pro realizaci veřejného prostranství jehož součástí je obslužná komunikace je 
ve variantě č.2 navrženo řešení, kdy je veřejné prostranství navrženo na sousední 
parcele č. 291,, aby bylo možno realizovat páteřní obslužnou komunikaci, která 
propojuje ul. Polní a ul. Na Výsluní I. Ostatní části celkové urbanistické koncepce 
řešeného území jsou identické se základní variantou č.1. Ve variantě č.2 je navrženo 
stejně jako ve variantě č.1 33 stavebních pozemků. 

V případě, že nebude pro výstavbu získána parcela č. 286, nebude moci být 
realizována obytná výstavba na stavebním pozemku č.1, 2 a částečně omezena bude 
i výstavba na stavebním pozemku č. 24. Do doby získání parcely č. 286 nebude 
možné realizovat slepou komunikaci s veřejným prostranstvím, která je přes tuto 
parcelu navržena. 

E.2.1 PODMÍNKY PRO VYUŽITÍ PLOCH A PROSTOROVÉ USPOŘÁDÁNÍ 

E.2.1.1 PODMÍNKY PRO VYUŽITÍ PLOCH 

Uzemní studie navrhuje využití řešeného území v souladu s podmínkami pro využití 
ploch ,které jsou stanoveny pro zastavitelnou plochu č.1  v ÚP Dolní Němčí. 

Podmínky využití ploch s rozdílným způsobem využití stanovenými ve vydaném 
ÚP Dolní Němčí. 

PLOCHA BYDLENÍ - INDIVIDUÁLNÍ - BI 

Hlavní využití 

 bydlení individuální v rodinných domech 

Přípustné využití 

 veřejná prostranství 

 občanská vybavenost  sloužící především obyvatelům obytných zón 

 služby nevýrobní 

 související technická infrastruktura 

 související dopravní infrastruktura – doprava silniční, pěší a cyklistická 

 protipovodňová opatření 

Podmíněně přípustné využití 

 bydlení hromadné v bytových domech – max. 2 nadzemní podlaží 

Nepřípustné využití 

 individuální rekreace 

 průmyslová výroba 

 zemědělská výroba 

 služby výrobní a opravárenské 

 občanská vybavenost – obchodní prodej o výměře pozemků pro budovy větší než 
1000 m2 

E.2.2 PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ 

Maximální výška zástavby – 2 nadzemní podlaží 



Územní studie Dolní Němčí – lokalita Polní II 

 14 

E.2.2.1 PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ 

Pro umísťování nadzemních objektů ve vztahu k navrženému veřejnému prostranství 
s obslužnou komunikaci (uličnímu prostoru) jsou navrženy stavební čáry. Tyto 
stavební čáry určují nepřekročitelnou hranici  pro umístění objektů rodinných domů  
směrem k veřejnému prostranství a obslužné komunikaci. Územní studie navrhuje 
stavební čáry ve vzdálenosti 7 metrů od vymezeného veřejného prostranství. 

V prostoru mezi stavební čárou a uličním prostorem mohou být realizovány 
příjezdové komunikace, parkovací plochy, pěší komunikace, technická infrastruktura 
a zeleň. 

Maximální výška objektů rodinných domů je stanovena na dvě nadzemní podlaží, 
objekty rodinných domů budou opatřeny sklonitou střechou. 

E.3 VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 

Plochu veřejného prostranství jehož součástí je obslužná komunikace představuje 
navržený uliční prostor v šířce 12 a 8 metrů. Obslužná komunikace je navržena 
v šířce 5,5 a 5  metrů, po obou stranách komunikace jsou pásy ploch v šířce 3 a 3,5 
metrů případně 1,5 m. Ve volných plochách podél komunikací jsou navrženy 
potřebné sítě technické infrastruktury, dále mohou být tyto plochy využity pro, 
parkování, pěší komunikace, mobiliář a výsadbu vhodné zeleně. 

Plochy veřejných prostranství jsou navrženy v souladu s vyhláškou 501/2006 Sb., o 
obecných požadavcích na využívání území, dle požadavku § 7 a § 22 je navržen 
rozsah veřejných prostranství vzhledem k rozsahu řešeného území a šířky veřejných 
prostranství. 

E.4 OCHRANA A ROZVOJ HODNOT 

Na řešeném území se nenacházejí významné hodnoty přírodní, kulturní a civilizační, 
pro které by bylo potřeba stanovovat specifické podmínky pro jejich ochranu. 

E.5 PROSTUPNOST ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ 

Navržená páteřní komunikace propojující ul. Polní a ul. Na Výsluní I bude 
oboustranně obestavěna rodinnými domy. Doporučuje se realizovat pěší propojení 
přibližně v polovině přímého úseku navrhované páteřní komunikace směrem jižním, 
přes rekultivovanou skládku ke stávající obytné zástavbě a tak tyto plochy bydlení 
propojit. Pěší propojení by také bylo novým přístupem na rekultivovanou skládku, 
která může výhledově sloužit pro umístění sportovně rekreačních aktivit. 

E.6 PROTIEROZNÍ OPATŘENÍ 

Pro ochranu nové obytné zóny před přívalovými srážkami ze zemědělsky 
obhospodařovaných pozemků nacházejících se severně od řešeného území je v ÚP 
Dolní Němčí navržen záchytný příkop. Záchytný příkop by měl být realizován podél 
severního okraje řešeného území. 

E.7 OCHRANA PŘED POVODNĚMI 

Řešené území není ohroženo povodněmi. Řešené území se nachází mimo 
stanovené záplavové území. 

E.8 LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ 

V řešeném území se nacházejí limity , které omezují jeho využití. Tyto limity tvoří 
ochranná pásma stávající technické infrastruktury, která prochází řešeným územím. 



Územní studie Dolní Němčí – lokalita Polní II 

 15 

Využití ploch v ochranných pásmech technické infrastruktury je dáno příslušnými 
zákony. 

Stávající sítě technické infrastruktury jsou zakresleny ve výkrese č.4 – Výkres 
technické infrastruktury. Ochranná pásma stávající technické infrastruktury je nutné 
při realizaci staveb respektovat. 

E.9 DOPRAVA 

E.9.1 KOMUNIKACE - SOUČASNÝ STAV 

Řešené území navržené pro bydlení v rodinných domech ( 33 RD) se nachází na 
severozápadním okraji obce Dolní Němčí. V blízkosti západního okraje řešeného 
území se nachází místní komunikace (ul. Polní) která se napojuje na silnici II/498 
procházející obcí Dolní Němčí. V blízkosti východního okraje řešeného území se 
nachází stávající místní komunikace – ul. Na Výsluní I. Tyto stávající komunikace 
jsou tvořeny vozovkou šířky 5,0 m. 

E.9.2 KOMUNIKACE - NÁVRH 

Místní komunikace 

Komunikační systém řešeného území bude tvořen navrženou obousměrnou páteřní 
obslužnou komunikací.  Tato komunikace propojuje ul. Polní na západě řešeného 
území a ul. Na Výsluní I na východě řešeného území. Z této páteřní komunikace je na 
v západní části řešeného území navrženo slepé odbočení vedoucí západním 
směrem. 

Páteřní komunikace je navržena v šířce 5,5 m a slepé odbočení v šířce 5 m. 

V přímém úseku v polovině délky bude realizován zpomalovací práh. 

Rozhled na křižovatce 

Délky rozhledu na navržené křižovatce jsou navrženy dle ČSN 73 6102 (06/2012). 
Rozhled na křižovatce bude vycházet z následujících vstupních parametrů: 

Uspořádání ……………C (křižovatka s předností v jízdě zprava) 

Skupina vozidel ……… 2 (vozidlo pro svoz odpadu) 

Příčné uspořádání……. a (dvoupruhová) 

Rozhledové trojúhelníky musí být prosty všech překážek. Rozhledový bod vozidla na 
vedlejší komunikaci reprezentující oči řidiče, je umístěn v ose vozidla ve vzdálenosti 
3,0 m od přídě vozidla ve výšce 1,0 m nad vozovkou a musí z něj být vidět část 
vozidla přijíždějící po hlavní komunikaci ve výšce alespoň 0,5 m nad vozovkou. 
Rozhledový bod vozidla na hlavní komunikaci je bod přídě vozidla v jeho ose ve 
výšce 1,0 m nad vozovkou.  

Dopravní režim 

S ohledem na charakter navržené místní komunikace a předpokládanou nízkou 
intenzitu motorových vozidel a pěšího provozu se zde navrhuje vytvořit Obytnou 
zónu pomocí svislé dopravní značky IP 26a.  

E.9.3 PARKOVÁNÍ 

S ohledem na požadavek ČSN 73 6110 „Projektování místních komunikací“ bude 
podél nové komunikace vytvořena jednostranná plošná rezerva pro vybudování 
podélných stání o rozměru 2,0 x 5,5 m. Odstavování vozidel obyvatel obytné zóny 
bude probíhat na pozemcích jednotlivých rodinných domů. 



Územní studie Dolní Němčí – lokalita Polní II 

 16 

E.9.4 CHODNÍKY 

Podél páteřní komunikace je z jižní strany navržen jednostranný chodník, s šířkou 
150 cm.  

E.9.5 SILNIČNÍ OCHRANNÁ PÁSMA 

Řešené území není zasaženo silničním ochranným pásmem. 

E.9.6 HLUK ZE SILNIČNÍ DOPRAVY 

LIMITNÍ HLUKOVÉ HLADINY 

Hluk ve vnějším prostředí je posuzován na základě Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. 
Nejvyšší přípustné hodnoty hluku a vibrací jsou stanoveny tímto předpisem. 
Hodnota hluku ve venkovním prostoru se vyjadřuje ekvivalentní hladinou akustického 
tlaku A. Nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku A ve venkovním 
prostoru se stanoví součtem základní hladiny hluku 50 dB a příslušné korekce pro 
denní nebo noční dobu a místo. 

Pro výpočet hluku ve vnějším prostředí jsou směrodatné "Metodické pokyny pro 
navrhování sídelních útvarů z hlediska ochrany obyvatelstva před nadměrným 
hlukem z dopravy", jejichž znění z roku 1991 bylo novelizováno v rámci Programu 
péče o životní prostředí MŽP v listopadu 1995.  

Pro potřeby územní studie jsou použity jako podklad pro výpočet hluku z dopravy 
"Metodické pokyny", zpracované VÚVA Praha - urbanistické pracoviště Brno v roce 
1991. 

V denní době u obytné zástavby nesmí být překročena hodnota 55 dB a v noční 
době 45 dB, pokud se nezohlední další korekce, což u hlavních komunikací 
představuje 60 dB v denní a 50 dB v noční době.  

 Pro obytnou zástavbu podél silnic III. třídy tyto limitní hranice hluku: 

  denní doba (06 - 22 hod) ......... 60 db(A) 
  noční doba (22 - 06 hod) ......... 50 db(A) 

Jelikož nejsou k dispozici přesné údaje o intenzitě silniční dopravy, nelze hlukové 
hladiny stanovit. Na základě odborného odhadu lze předpokládat, že tyto intenzity 
jsou relativně nízké a že hlukové hladiny nedosahují limitních hodnot. V řešeném 
území nepředpokládáme výrazný nárůst intenzity dopravy ani hlukových hladin. 

E.10 TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 

E.10.1 ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU 

E.10.1.1 STÁVAJÍCÍ STAV 

Obec Dolní Němčí má veřejný vodovod, který je součástí skupinového vodovodu 
Uherské Hradiště – Uherský Brod – Bojkovice. Severně od obce se nachází vodojem 
1x400 + 1x650 m3 s max. a min. hladinou 311,0 / 306,5 m.n.m., odkud je obec 
gravitačně zásobena vodou. 

V dostupné vzdálenosti od řešeného území se nachází stávající vodovod na západní 
straně řešeného území v ul Polní a na východním okraji řešeného území v ul. Na 
Výsluní I. 



Územní studie Dolní Němčí – lokalita Polní II 

 17 

E.10.1.2 VÝPOČET POTŘEBY VODY 

Je proveden dle:  
- Vyhlášky č. 428 Ministerstva zemědělství ze dne 16. listopadu 2001,  kterou se 

provádí zákon č. 274/2001 Sb. “O vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu“  

 

- dle ČSN 73 0873 “Zásobování požární vodou“.  
 
Vodovod bude sloužit pro potřebu připojení max 33 nových rodinných domů. 
Uvažuje se s bydlením 33 x 3,5 = cca 116 osob  
 

Směrné číslo roční potřeby vody činí: 35 m3/rok x obyvatel 
U rodinných domů se připočítává 1 m3/rok x ob. na spotřebu spojenou s očistou okolí 
rodinného domu a s očistou osob při aktivitách v zahradě. 
 

VÝPOČET POTŘEBY VODY (dle prov. vyhl. č. 120 k zákonu č. 274/2001 Sb.) 

Pol. Druh potřeby Počet obyv. Směrné číslo potřeby 
vody 

celkem 

I. Bytový fond 

 33 RD 116 36 m
3
 . osobu

-1
. rok

-1 
4 176 m

3
.rok

-1 

celk. Průměrná denní potřeba vody 

    Qp 11,441 m
3
.den

-1 

    Qp 11 441 l.den
-1 

    Qp 0,132 l.s
-1 

 Maximální denní potřeba vody 

I. Qm =Qp x kd kd 1,25 Qm 14,301 m
3
.den

-1 

    Qm 0,166 l.s
-1 

 Maximální hodinová potřeba vody 

I. Qh = Qp x kd .x.kh kh 1,80 Qh 1,073 m
3
.hod

-1 

    Qh 0,298 l.s
-1 

 

E.10.1.2.1 Potřeba vody pro požární zabezpečení dle ČSN  73 0873 Zásobování požární vodou: 

Pro zástavbu rodinných domů je dle tab. 2 pol. 1 min potřeba vnější požární vody min 
4 l/s, kterou dopraví při doporučené v = 0,8 m/s 1 hydrant potrubím DN 80.  
Dle tab. 1 pol. 1 je největší vzdálenost hydrantů od RD 200 m a mezi sebou 400 m. 
Obě podmínky budou navrhovaným vodovodem splněny. 

E.10.1.3 NÁVRH TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ 

Pro zabezpečení dodávky pitné vody pro plánované rodinné domy se vybuduje nový 
vodovod, který propojí stávající vodovod v ul. Polní a v ul. Na Výsluní I. Tento 
vodovod je navržen v souběhu s navrženou páteřní komunikací v délce cca 400 m. 
Trasa vodovodu je navržena podél plánované páteřní komunikace v souběhu 
s trasami ostatních navrhovaných inženýrských sítí buď v chodníku nebo v zelené 
ploše. V západní části řešeného území je navrženo slepé odbočení – vodovod 
v délce cca 82 m. 
Při souběhu a křížení se stávajícími i navrhovanými inženýrskými sítěmi musí být 
dodržena ČSN 73 6005 - „Prostorová úprava vedení technického vybavení. Krytí 
vodovodního potrubí bude min 1,2 m pod upraveným terénem.  



Územní studie Dolní Němčí – lokalita Polní II 

 18 

V nejvyšším místě nivelety se na vodovodu osadí hydrant DN 80 k odvzdušnění 
potrubí a současně k požárnímu zajištění. 

Návrh zásobování řešeného území vodou respektuje řešení navržené v Plánu rozvoje 
vodovodů a kanalizací Zlínského kraje. 

E.10.2 ODKANALIZOVÁNÍ 

E.10.2.1 STÁVAJÍCÍ STAV 

Obec Dolní Němčí má vybudovánu jednotnou kanalizační síť, která je zakončená na 
ČOV, která je umístěná západně od obce, na pravém břehu Okluky, u silnice směrem 
na Hluk. 

E.10.2.2 STANOVENÍ MNOŽSTVÍ ODPADNÍCH VOD 

E.10.2.2.1 Splaškové odpadní vody 

Množství splaškových odpad. vod odpovídá spotřebě vody pitné a je vypočteno: 

116 obyvatel 
(33RD) 

ø denní průtok 

l/s 

max průtok  

max l/s 

max měsíční 
průtok max 

m
3
/měs 

max roční průtok 
max m

3
/rok 

splašky 0,132 0,224 581 6972 

 
Množství splaškových vod za den:   Q24= 0,132 l/s  
Součinitel maximální hodinové nerovnoměrnosti: kh,max  = 1,7 
Maximální hodinový průtok splaškových OV: Qhmax= Q24 x  kh,max = 0,224 l/s 

E.10.2.2.2 Dešťové odpadní vody  

Z řešeného území bude odtékat:  qdešť  = S x i x ψ 
S = odvodňovaná plocha v ha 
i = intenzita 15 min deště periodicity p=1   
ψ = odtokový součinitel dle ČSN 75 6101 

 

Množství dešťových vod z území:  

plochy ha i ψ qdešť    l/s 

střechy RD  0,462 138 0,9 57,4 

komunikace 0,260 138 0,8 28,7 

E.10.2.3 NAVRH TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ 

V řešeném území se předpokládá realizace max. 33 nových rodinných domů 
situovaných podél navržené páteřní komunikace a slepého odbočení. Je navržen 
systém oddílné kanalizace. 
Splaškové vody 
Splaškové vody budou novou splaškovou kanalizací svedeny do stávající veřejné 
kanalizace, která je odvede k vyčištění na čistírnu odpadních vod. Kanalizace 
splašková navržená podél páteřní komunikace v délce cca 305 m bude napojena na 
stávající kanalizaci v ul. Polní. Nová obytná zástavba navržená podél slepého 
odbočení z páteřní komunikace bude odkanalizována samostatnou splaškovou 
kanalizací s délkou cca 200 m. Tato kanalizace je vzhledem k terénním podmínkám 
vedena směrem západním k vodnímu toku a dále podél něj směrem k ul. Polní. 
V místě spojení vodního toku a ul. Polní se napojí na stávající kanalizaci. 

  



Územní studie Dolní Němčí – lokalita Polní II 

 19 

Dešťové vody:  
Předpokládají se vhodné podmínky pro zasakování srážkových vod v řešeném 
území. Dešťové vody ze střech rodinných domů mohou být akumulovány 
v retenčních jímkách kapacity 3-10 m3 a budou následně druhotně využívány (zálivka, 
oplachy WC). Bezpečnostní přepady z retenčních jímek a dešťové vody 
z navrhovaných komunikací budou odvedeny novou dešťovou kanalizací s délkou 
cca 370 m do vodoteče, která se nachází na západním okraji řešeného území. 
Dešťové vody ze zpevněných ploch u novostaveb budou přetékat do přilehlých 
zatravněných humusových vrstev. 

E.10.3 ZÁSOBOVÁNÍ ZEMNÍM PLYNEM 

E.10.3.1 STÁVAJÍCÍ STAV 

V obci Dolní Němčí je kompletně vybudována veřejná STL plynovodní síť. Stávající 
STL plynovody se nacházejí v dostupné vzdálenosti od řešeného území. Na 
západním okraji řešeného území se nachází STL plynovod v ul. Polní, na východním 
okraji řešeného území se nachází STL plynovod v ul. Na V Výsluní I. 

E.10.3.2 STANOVENÍ POTŘEBY ZEMNÍHO PLYNU 

V řešeném území se předpokládá výstavba max 33 RD. 
Plyn bude dle předběžného odhadu využíván k vytápění a ohřevu TUV.  
Bilance potřeby zemního plynu:  
max 66 m3/hod          max 66 000 tis. m3/rok 

E.10.3.3 NAVRH TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ 

V souběhu s navrženou páteřní komunikací je navržen STL plynovod, který propojí 
STL plynovod v ul. Polní a ul. Na Výsluní I. Z tohoto plynovodu je navržena v západní 
části řešeného území v souběhu s navrženou komunikací slepé odbočení. 

STL plynovod navržený podél páteřní komunikace má délku 445 metrů a plynovod 
navržený ve slepém odbočení má délku 64 metrů. 

Trasa navrženého STL plynovodu jsou vedeny v pásu zeleně mezi komunikací a 
hranicí veřejného prostranství. 

Pro budoucí nemovitosti budou provedeny veřejné STL přípojky plynu, které budou 
přivedeny na hranice parcel budoucích nemovitostí, kde budou ukončeny ve skříních 
obchodního měření hlavními uzávěry plynu. Za hlavním uzávěrem plynu bude 
osazeno fakturační měření plynu a regulátory tlaku plynu. Je plánováno max 33 ks 
přípojek.  

E.10.4 ZÁSOBOVÁNÍ ELEKTRICKOU ENERGIÍ 

E.10.4.1 PODKLADY 

Výchozím podkladem pro řešení lokality Polní II je územní studie – situace v měřítku 
1 : 1000, dle které se počítá na této ploše s výstavbou celkem 33 standardních 
rodinných domků. Rodinné domy jsou navrženy jako solitérní. 

E.10.4.2 ZATŘÍDĚNÍ BYTŮ Z HLEDISKA ČSN 332130 ED.2  

Všechny navrhované rodinné domy budou vytápěné zemním plynem, který bude 
rovněž zajišťovat ohřev TUV. S ohledem na možný vyšší standard bytů předpokládá 
se el. vaření, takže z hlediska ČSN  332130 ed.2, čl. 7.1.3 budou byty zařazeny do 
stupně elektrizace B (k vaření a pečení se používají el. spotřebiče o příkonu nad 3,5 



Územní studie Dolní Němčí – lokalita Polní II 

 20 

kVA, pevně připojené). V této fázi nelze vyloučit ani případné vytápění tepelným 
čerpadlem, což by však nemělo mít žádný dramatický vliv na příkon el. energie. 

E.10.4.3 ENERGETICKÁ BILANCE 

Podle citované ČSN 332130 ed.2, tab. 3 (čl. 7.6.10) je maximální soudobý příkon 
bytu stupně elektrizace B rovný 11,00 kW. Při celkovém počtu 33 a tomu odpovídající 
soudobosti b14 = 0,41  (viz ČSN 332130 ed.2, Příloha B) bude potřebný příkon: 
33x11x0,41 = 148,83 kW. 

Zajištění tohoto příkonu pro plánovanou výstavbu nelze však zaměňovat se zatížením 
rozvodu VN 22 kV (resp. potřebným transformačním výkonem) – zde platí 
33x11x0,20 = 72,60 kW (pro bnek  = 0,20). 

Uvedený výpočet je proveden dle citované ČSN 332130 ed.2. Existuje však směrnice 
č. 13/98 JME a.s. Brno, která udává výkonové podklady pro navrhování distribučních 
sítí NN na úrovni vstupních studií pro územní plánování. Dle této směrnice je pro 
stupeň elektrizace B1 (el. vaření) a městské vilové čtvrti v r. 2010 (viz tab. č. 13) 
nutno uvažovat měrné zatížení bytové jednotky pro síť NN ve výši 1,62 kW a pro DTS 
ve výši 1,50 kW. Dle této směrnice je třeba síť NN dimenzovat na výkon 33x1,62 = 
53,46 kW a transformační zařízení na výkon 33x1,50 = 49,50 kW, což jsou hodnoty 
podstatně nižší, než výpočet dle citované ČSN. 

Při vlastním návrhu sítě NN je třeba vycházet z pravidel pro zpracování technického 
návrhu sítě NN E.ON Distribuce a.s. 

E.10.4.4 ZÁKLADNÍ TECHNICKÉ ÚDAJE 

Rozvodná soustava: 3 PEN AC 50 Hz, 230/400 V/TN-C 

Ochrana před nebezpečným dotykem v kabelovém rozvodu NN bude provedena dle 
PNE 33 0000-1 automatickým odpojením od zdroje nadproudovými jistícími prvky 

Instalovaný výkon:     33x11+1,33 = 364,33 kW 

Soudobý příkon:          33x11x0,41+1,33 = 150,16 kW 

Předpokládaná hodnota In jističů před elektroměry: 25A  

Stupeň zajištění dodávky el. energie: základní č. 3 dle ČSN 341610 

Kategorie odběru: D (pro byty) 

Měření odběru el. energie: pro každý RD samostatným přímým 3-fázovým  
elektroměrem 20/80 A (nevylučují se ani dvojsazby) 

Očekávaná roční spotřeba el. energie:   33x2800+4320x1,33 = 98 146 kWh 

Vnější vlivy (ČSN 33 2000-3, ČSN 33 2000-5-51): AD 3, AF 2, BA 2 

E.10.4.5 NAVRHOVANÉ ŘEŠENÍ 

Pro připojení plánované výstavby RD bude nutné vybudovat  kabelový rozvod NN 
zemním kabelem NAYY potřebné dimenze. Obytná zástavba, která bude realizována 
podél páteřní komunikace bude zásobována elektrickou energií z kabelového vedení 
NN, které bude vedeno podél této komunikace. Kabelové vedení NN bude napájeno 
ze stožárové trafostanice umístěné v ul. Na Výsluní I. Obytná zástavba realizovaná 
v západní části řešeného území podél slepé komunikace bude napájena 
z kabelového vedení NN napojeného na stožárovou trafostanici umístěnou v ul. Polní. 

Pro připojení jednotlivých RD budou zabudovány vždy na hranici dvou parcel 
přípojkové skříně  (pro dva RD). Hlavní kabelový rozvod NN bude ukládán těsně u 



Územní studie Dolní Němčí – lokalita Polní II 

 21 

oplocení parcel RD. Při ukládání hlavního kabelového rozvodu NN nutno kromě ČSN 
341050 respektovat také ČSN 736005. 

E.10.4.6 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 

Podél navržených komunikací a chodníku bude zřízeno veřejné osvětlení – 
předpokládá se vybudování cca 19 osvětlovacích ocelových stožárů, každý se 
svítidlem o příkonu max. 0,07 kW, tj. potřebný příkon pro VO bude 19x0,07 = 1,33 
kW. Navrhují se sadové ocelové žárově pozinkované stožáry s výškou svítidla nad 
terénem cca 5,0m. Kabelový rozvod VO bude napojen na obecní síť VO – konkrétní 
místo napojení a typ svítidel určí správce VO. 

Veřejné osvětlení musí po stránce světelně technické odpovídat platnému souboru 
norem ČSN CEN/TR 13201-1, ČSN EN 13201-2, ČSN EN 13201-3. 

E.10.4.7 SDĚLOVACÍ EL. ROZVODY 

V lokalitě výstavby  RD nutno počítat také s kabelovým rozvodem telefonu a kabelové 
televize. Pro tento rozvod nutno rezervovat kabelové trasy – konkrétní systém 
rozvodu, tj. způsob připojení jednotlivých RD na tento rozvod si určí investor a 
provozovatelé těchto sítí. 

Při koordinaci kabelového rozvodu nutno respektovat ČSN 736005. 

E.10.4.8 POZNÁMKA 

Investor je povinen v souladu s prováděcí vyhláškou č.51/2006Sb. a vyhláškou č. 
81/2010Sb. k zákonu č.458/2000Sb. uhradit při uzavření smlouvy o dodávce el. 
energie platbu za rezervovaný příkon. Dodavatel el. energie je naproti tomu povinen 
zajistit připojení jednotlivých RD na el. síť, tj. vybudovat potřebný kabelový rozvod až 
na hranici jednotlivých pozemků (ukončený přípojkovou skříní) včetně zajištění 
potřebných zdrojů. 

E.10.5 NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 

Komunální odpad produkovaný v rámci řešeného území, bude likvidován způsobem 
v místě obvyklým. Obec provozuje separovaný sběr odpadů. Komunální odpad bude 
separován na jednotlivé složky, které budou dále zpracovány a recyklovány 
k druhotnému využití. Nevyužitelné složky komunálního odpadu budou odváženy na 
řízené skládky. 

F. VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ 

NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ FOND A 

POZEMKY URČENÉ K PLNĚNÍ FUNKCE LESA 

F.1 VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO 

ŘEŠENÍ NA ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ FOND 

K vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na zemědělský 
půdní fond není zpracována grafická část, vyhodnocení je provedeno pouze textovou 
bilancí. 



Územní studie Dolní Němčí – lokalita Polní II 

 22 

F.1.1 ÚDAJE O CELKOVÉM ROZSAHU POŽADOVANÝCH PLOCH A PODÍLU PŮDY 
NÁLEŽEJÍCÍ DO ZEMĚDĚLSKÉHO PŮDNÍHO FONDU, ÚDAJE O DRUHU 
POZEMKU DOTČENÉ PŮDY, ÚDAJE O ZAŘAZENÍ ZEMĚDĚLSKÉ PŮDY DO 
BPEJ A DO STUPŇŮ PŘEDNOSTI V OCHRANĚ 

Celkový rozsah ploch řešeného území podle jednotlivých druhů pozemků 

Orná půda 3,24 ha 

Zahrada 0,16 ha 

Ostatní plocha 0,27 ha 

Plocha řešeného území celkem 3,67 ha 

 

Zařazení zemědělské půdy do BPEJ a do stupňů přednosti v ochraně 

32011 – IV. třída 2,70 ha 

 32041 – IV. třída 0,97 ha 

Plocha řešeného území celkem 3,67 ha 

F.1.2 ÚDAJE O USKUTEČNĚNÝCH INVESTICÍCH DO PŮDY ZA ÚČELEM ZLEPŠENÍ 
PŮDNÍ ÚRODNOSTI A O JEJICH PŘEDPOKLÁDANÉM PORUŠENÍ 

Řešené území nezasahuje do ploch, kde byly provedeny investice do půdy za účelem 
zlepšení půdní úrodnosti (meliorace). 

F.1.3 ÚDAJE O AREÁLECH A OBJEKTECH STAVEB ZEMĚDĚLSKÉ PRVOVÝROBY A 
ZEMĚDĚLSKÝCH USEDLOSTECH A O JEJICH PŘEDPOKLÁDANÉM PORUŠENÍ 

V řešeném území se nenacházejí areály a objekty staveb zemědělské prvovýroby a 
zemědělské usedlosti. 

F.1.4 ÚDAJE O USPOŘÁDÁNÍ ZEMĚDĚLSKÉHO PŮDNÍHO FONDU V ÚZEMÍ, 
OPATŘENÍCH K ZAJIŠTĚNÍ EKOLOGICKÉ STABILITY A VÝZNAMNÝCH 
SKUTEČNOSTECH VYPLÝVAJÍCÍCH ZE SCHVÁLENÝCH NÁVRHŮ 
POZEMKOVÝCH ÚPRAV A O JEJICH PŘEDPOKLÁDANÉM PORUŠENÍ 

Opatření k zajištění ekologické stability území nejsou v rámci zpracování územní 
studie uplatněna. 

Pozemkové úpravy v současné době na katastrálním území Dolní Němčí, v místě 
řešeného území neprobíhají. 

F.1.5 ZNÁZORNĚNÍ PRŮBĚHU HRANIC ÚZEMNÍCH OBVODŮ OBCÍ A HRANIC 
KATASTRÁLNÍCH ÚZEMÍ 

Řešené území se nachází na k.ú. Dolní Němčí, na severozápadním okraji 
zastavěného území obce, v prostoru mezi ul. Polní a Na Výsluní I. 

Vzhledem k rozsahu řešeného území a jeho umístění na k.ú. Dolní Němčí a výřezu 
grafické části hlavního výkresu nejsou hranice katastrálního území Dolního Němčí ve 
výkresech zobrazeny. 



Územní studie Dolní Němčí – lokalita Polní II 

 23 

F.1.6 ZDŮVODNĚNÍ , PROČ JE NAVRHOVANÉ ŘEŠENÍ VE SROVNÁNÍ S JINÝM 
MOŽNÝM ŘEŠENÍM NEJVHODNĚJŠÍ Z HLEDISKA OCHRANY ZEMĚDĚLSKÉHO 
PŮDNÍHO FONDU A OSTATNÍCH ZÁKONEM CHRÁNĚNÝCH OBECNÝCH ZÁJMŮ 

Rozsah řešeného území v územní studii odpovídá vymezení zastavitelné plochy č.1   
určené v ÚP Dolní Němčí pro rozvoj individuálního bydlení. Pro tuto plochu byl v ÚP 
Dolní Němčí dán souhlas s odnětím ZPF. 

F.1.7 ZNÁZORNĚNÍ PRŮBĚHU HRANIC ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ OBCE, HRANIC 
POZEMKOVÉ DRŽBY JEDNOTLIVÝCH PRÁVNICKÝCH A FYZICKÝCH OSOB, 
TRAS ZÁKLADNÍCH ZEMĚDĚLSKÝCH ÚČELOVÝCH KOMUNIKACÍ A 
EKOLOGICKÝCH ZÁMĚRŮ VYPLÝVAJÍCÍCH ZE SCHVÁLENÝCH NÁVRHŮ 
POZEMKOVÝCH ÚPRAV, POPŘÍPADĚ VYZNAČENÍ JEJICH 
PŘEDPOKLÁDANÉHO PORUŠENÍ 

Hranice zastavěného území obce a hranice pozemkové držby jsou zobrazeny ve 
výkrese č.2 a č.3 - Hlavní výkrese a ve výkrese č.5 – Výkres vlastnických vztahů.. 
Součástí výkresu vlastnických vztahů je přehledná tabulka s uvedením vlastníků 
jednotlivých pozemků, výměry a druhu pozemků v řešeném území. Součástí hlavního 
výkresu je také zobrazení stávajících místních komunikací. 

F.2 VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO 

ŘEŠENÍ NA POZEMKY URČENÉ K PLNĚNÍ FUNKCE LESA 

V rámci řešeného území se nenacházejí pozemky PUPFL, takže realizací nové 
zástavby nedojde k záboru ploch lesa. 

Řešené území není zasaženo pásmem lesa, které se vymezuje 50 metrů od okraje 
lesa. 

G. VYHODNOCENÍ SOULADU SE STAVEBNÍM ZÁKONEM A 

OBECNÝMI POŽADAVKY NA VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ 

G.1 SOULAD SE STAVEBNÍM ZÁKONEM 

Územní studie v souladu s požadavkem §30, odst. 1 navrhuje a prověřuje uspořádání 
území určené ve schváleném ÚP Dolní Němčí pro rozvoj individuálního bydlení. 

Pořízení územní studie je podmínkou, kterou ukládá Územní plán Dolní Němčí. 
Územní studie je zpracována na základě zadání územní studie, která určila obsah, 
rozsah, cíle a účel zpracování územní studie.  

G.2 SOULAD S VYHLÁŠKOU 501/2006 SB., O OBECNÝCH POŽADAVCÍCH 

NA VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ 

Územní studie v souladu s § 3 řeší plochu pro rozvoj bydlení, která není v kolizi 
s okolním využitím území. Navrhované řešení zachovává dopravní vazby na stávající 
komunikace nacházející se v blízkosti řešeného území. 

Územní studie navrhuje plochy veřejných prostranství v rozsahu požadavku vyhlášky 
501/2006 Sb., § 7, která požaduje na každé dva hektary zastavitelné plochy bydlení 
vymezit související plochu veřejného prostranství o výměře nejméně 1000 m2 , do 
které se nezapočítávají pozemní komunikace. 



Územní studie Dolní Němčí – lokalita Polní II 

 24 

Jednotlivé stavební pozemky jsou dopravně přístupné z navrhované obslužné 
komunikace v souladu s § 20, odst. 3 a 4, velikost pozemků odpovídá 
předpokládanému účelu jejich využití pro bydlení. 

Likvidaci dešťových vod lze provádět dle požadavku § 20, odst. 5 vsakováním. 
Likvidace odpadních dešťových vod z rodinných domů se bude řešit  vsakováním na 
jednotlivých stavebních pozemcích. Dešťové vody ze střech rodinných domů a 
ostatních staveb  mohou být akumulovány v retenčních jímkách kapacity 3-10 m3 a 
následně druhotně využívány (zálivka, oplachy WC). Dešťové vody ze zpevněných 
ploch u rodinných domů budou přetékat do přilehlých zatravněných humusových 
vrstev. Dešťové vody z komunikací a veřejných prostranství budou odvedeny 
dešťovou kanalizací do vodního toku, který protéká podél západního okraje řešeného 
území. 

V souladu s § 22 je navrženo veřejné prostranství s komunikací v šířce 12 a 8 metrů. 

Umístění rozvodných energetických zařízení a vedení elektronických komunikací je 
navrženo pod zem v souladu s § 24, odstavec 1. 

Územní studie vymezuje pro jednotlivé stavební pozemky stavební čáry, které určují 
v souladu s § 25 polohu objektů v rámci stavebního pozemku a navržené šířky 
stavebních pozemků umožňují dodržet požadavky na vzájemné odstupy staveb. 

H. STANOVENÍ POŘADÍ ZMĚN V ÚZEMÍ 

V první fázi bude v rámci řešeného území vybudována potřebná dopravní a technická 
infrastruktura. Následně budou realizovány objekty rodinných domů, jejichž výstavba 
bude probíhat nahodile na jednotlivých stavebních pozemcích dle možností 
jednotlivých stavebníků. 


